Hotel & Restaurant

GRUNER BAUM

Unsere Empfehlung im Sommer

GroBe gemischte Salatplatte
mit verschiedener Rohkost, Blattsalate angemacht
mit unserem Hausdressing
Wahlweise mit:
Gebratenen Black Tiger Garnelen
Gebratene Rumpsteakstreifen
Gebratene Putenbrust
Gebratenen Pfifferlingen

Saure Nieren vom Schwein
mit Bratkartoffeln
Tafelspitzsiilze (kalt) mit Radieschen-Vinaigrette,

an Salatbukett mit Sahnemeerrettich und Bratkartoffeln
Feine Bandnudeln mit Black Tiger Garnelen

in Pikanter Tomatensauce mit Parmesan und Basilikum

250g Rosa gebratenes Rumpsteak

mit Pfifferlingen in Rahm und geschmalzten Spatzle

Rieder HechtkloBchen aus heimischen Gewdissern

an Rieslingsauce, Spinat und feinen Nudeln

Loup de Mer auf der Haut gebraten

mit mediterranem Gemuse, Tomatensauce und feinen Nudeln

Vegetarisch

Hausgemachte Auberginenrdlichen

gefullt mit Champignon Risotto, mediterranem Gemuse
und Tomatensauce

Gebratenen Pfifferlingen in Rahm

mit feinen Bandnudeln

12,80 €
11,90 €
11,90 €

9,90 €
9,90 €

16,80 €

18,50 €

24,90 €

33,50 €

25,80 €

26,80 €

19,90 €

21,50 €



Hotel & Restaurant

GRUNER BAUM

Unsere Klassiker

Schweinenacken Steak Holzfdllerart

mit Bacon, Schmorzwiebeln, Spiegelei, Bratenjus
und Bratkartoffeln

Cordon Bleu aus dem Schweineriicken

mit Bratenjus und Pommes frites

Miinster Cordon Bleu aus dem Schweineriicken

19,80 €

18,50 €

mit Munsterkdse und Schwarzwdalder Schinken gefullt dazu Bratenjus,

Pommes frites und Preiselbeeren

Paniertes Schnitzel aus dem Schweineriicken

mit Bratenjus und Pommes frites kleine Portion
Schweineriickensteak ,,Jéiger Art”

mit Champignonrahmsauce und hausgemachten Spatzle
250g Rosa gebratenes Rumpsteak

mit Barlauchbutter, Schmorzwiebeln und Pommes frites

Vespergerichte

Pfifferling Toast

mit Schinken, gebratenen Pfifferlingen und Kase Uberbacken
garniert mit Rohkostsalaten

Wurstsalat ,,StraBburger Art”

mit Kase, vierschieden Rohkostsalate garniert und Brot
Teufelsalat nach , Art des Hauses”

gekochter Tafelspitz, Paprika, Mais, Gurke, Zwiebeln,

Bohnen und pikanter Cocktailsauce mit Brot

Wu-Bi-Brdigele

Wourstsalat, Bibbeleskdse und Bratkartoffeln

Beilagen Extra

Portion Pommes frites

Portion Bratkartoffeln

Portion glasiertes Gemuse
Portion hausgemachte Spatzle
Portion Champignonrahmsauce
Portion Bratenjus

19,80 €
15,90 €
12,90 €
18,80 €

29,90 €

16,80 €

14,50 €

1790 €

16,90 €

4,90 €
6.50 €
5,90 €
4,90 €
390 €
3,50 €



