

Unsere Empfehlung im Sommer

Große gemischte Salatplatte	
mit verschiedener Rohkost, Blattsalate angemacht	
mit unserem Hausdressing	12,80 €
Wahlweise mit:	
Gebratenen Black Tiger Garnelen	11,90 €
Gebratene Rumpsteakstreifen	11,90 €
Gebratene Putenbrust	9,90€
Gebratenen Pfifferlingen	9,90€
Saure Nieren vom Schwein	
mit Bratkartoffeln	16,80€
Tafelspitzsülze (kalt) mit Radieschen-Vinaigrette,	
an Salatbukett mit Sahnemeerrettich und Bratkartoffeln	18,50 €
Feine Bandnudeln mit Black Tiger Garnelen	
in Pikanter Tomatensauce mit Parmesan und Basilikum	24,90 €
250g Rosa gebratenes Rumpsteak	
mit Pfifferlingen in Rahm und geschmälzten Spätzle	33,50 €
Rieder Hechtklößchen aus heimischen Gewässern	
an Rieslingsauce, Spinat und feinen Nudeln	25,80€
Loup de Mer auf der Haut gebraten	
mit mediterranem Gemüse, Tomatensauce und feinen Nudeln	26,80€
Vegetarisch	
Hausgemachte Auberginenröllchen	
gefüllt mit Champignon Risotto, mediterranem Gemüse	
und Tomatensauce	19,90 €
Gebratenen Pfifferlingen in Rahm	
mit feinen Bandnudeln	21,50 €



Unsere Klassiker

Schweinenacken Steak Holzfällerart	
mit Bacon, Schmorzwiebeln, Spiegelei, Bratenjus	
und Bratkartoffeln	19,80€
Cordon Bleu aus dem Schweinerücken	
mit Bratenjus und Pommes frites	18,50 €
Münster Cordon Bleu aus dem Schweinerücken	
mit Münsterkäse und Schwarzwälder Schinken gefüllt dazu Bro	atenjus,
Pommes frites und Preiselbeeren	19,80 €
Paniertes Schnitzel aus dem Schweinerücken	15,90€
mit Bratenjus und Pommes frites kleine Portion	12,90€
Schweinerückensteak "Jäger Art"	
mit Champignonrahmsauce und hausgemachten Spätzle	18,80 €
250g Rosa gebratenes Rumpsteak	
mit Bärlauchbutter, Schmorzwiebeln und Pommes frites	29,90 €
Vespergerichte	
Pfifferling Toast	
mit Schinken, gebratenen Pfifferlingen und Käse überbacken	
garniert mit Rohkostsalaten	16,80 €
Wurstsalat "Straßburger Art"	
mit Käse, vierschieden Rohkostsalate garniert und Brot	14,50 €
Teufelsalat nach "Art des Hauses"	
gekochter Tafelspitz, Paprika, Mais, Gurke, Zwiebeln,	
Bohnen und pikanter Cocktailsauce mit Brot	17,90 €
Wu-Bi-Brägele	
Wurstsalat, Bibbeleskäse und Bratkartoffeln	16,90 €
Dollagon Evina	
Beilagen Extra	4006
Portion Pommes frites	4,90 €
Portion Bratkartoffeln	6,50€
Portion glasiertes Gemüse	5,90€
Portion hausgemachte Spätzle	4,90 €
Portion Champignonrahmsauce	3,90€
Portion Bratenjus	3,50 €